
DDG. N°000233 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura 

  dello Sviluppo Rurale e Della Pesca Mediterranea 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

VISTO l'art. 98, comma 6, della l.r. n.9/2015 che modifica l'art.68 , comma 5 della l.r n. 
21//2014. 
 
VISTO il D.P. n 2802 del 19/06/2020 che conferisce l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale al dott. Mario Candore dirigente di 
terza fascia dell'Amministrazione regionale;  

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO l'art. 98, comma 6, della l.r. n.9/2015 che modifica l'art.68 , comma 5 della l.r n. 
21//2014. 

VISTO che questa Amministrazione ha già identificato con procedura di evidenza pubblica, il 
fondo interprofessionale cui aderire,  individuato nel Fondo FONARCOM, con il quale è stata 
firmata apposita convenzione, approvata con DDG n. 151 del 29.04.2014; 
 
VISTO l’Avviso per l’individuazione di un Soggetto Formatore accreditato, per la 
realizzazione di progetti formativi, sulla sicurezza sui luoghi di lavoro, tramite fondi paritetici 
interprofessionali ex art. 118 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 e s.m.i, pubblicato sulla 
GURS n. 30 del 22.05.2020; 

VISTA la nota n. 44136 del 26.06.2020 con la quale è nominata la  Commissione di 
valutazione delle istanze pervenute a valere sul predetto Avviso; 

VISTA la nota n. 87070 del 31.08.2020 con la quale il Presidente della  Commissione di 
valutazione trasmette all’Area 1 i verbali delle sedute, con i relativi allegati, nonchè la 
graduatoria provvisoria con i punteggi attribuiti, di cui all’allegato 1 che forma parte 
integrante del presente decreto; 



DDG. N°000233 
VISTA la successiva nota n. 21144 del 18.03.2021con la quale il Dirigente dell’Area n. 1 
trasmette la proposta di approvazione della graduatoria definitiva , condivisa dal Dirigente 
Generale; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva dei soggetti 
formatori. 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

DECRETA 
 
Art.1) In conformità alle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente decreto, è approvata la graduatoria definitiva a valere sull’Avviso per 
l’individuazione di un Soggetto Formatore accreditato, per la realizzazione di progetti 
formativi, sulla sicurezza sui luoghi di lavoro, tramite fondi paritetici interprofessionali ex art. 
118 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 e s.m.i, pubblicato sulla GURS n. 30 del 
22.05.2020, di cui all’allegato 1, parte integrante del presente decreto. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi della 
normativa vigente. 

 

Palermo 23 marzo 2021 

 
   
   
   
  Il Dirigente Generale 
  (Dott. Mario Candore) 
   

 


		2021-03-24T09:47:03+0100
	MARIO CANDORE




